[image: image2.jpg]

РЕШЕНИЕ №47/6
О переносе памятника

     от 21 ноября 2019 года
князю Д. М. Пожарскому
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 29.11.2015г. №2475 «Об утверждении границ территории и предмета охраны исторического поселения федерального значения город Зарайск Московской области», Законом Московской области от 30.12.2014 N 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.03.2019г №38/11 «Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории городского округа Зарайск Московской области», в целях реализации мероприятий по регенерации исторической застройки города Зарайска: воссоздания архитектурной доминанты – двух смежных домов, формировавших угол площади Революции и Первомайской улицы, заслушав и обсудив информацию, изложенную начальником отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Зарайск К. К. Завгородним,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Осуществить перенос памятника князю Д. М. Пожарскому на территорию, расположенную в кадастровом квартале 50:38:0070107, в соответствии с прилагаемой схемой.

2. Администрации городского округа Зарайск обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с п. 1 настоящего решения подведомственной организацией-балансодержателем указанного в п. 1 настоящего решения муниципального имущества, в срок до 01.05.2020г.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

	Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Зарайск

от 21.11.2019г. №47/6

[image: image1.png]

	Охранная зона инженерных коммуникаций

	Зона охраны объекта культурного наследия федерального значения – «Ансабль Кремля, XVI в.

	координаты точки размещения

	х
	у

	2274968,106
	357429,442

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru